
新年度も 

どうぞよろしく 

お願いいたします 

 

  

 

   

    

                                  

               

 

                                                         

 

 

 

  

                         

                               

                                

  

 

             

 

  

  

 

 

松原あんしんすこやかセンター 
（地域包括支援センター） 

松原５－４３－２８         

電話 ０３－３３２３－２５１１    
FAX ０３－５３００－０２１２    

令和４年４月発行 

松原あんすこ通信 
第２０号  

新しい事務所に移って 

２か月が経ちました 

 

令和４年度のスタートに向けて 

念願の三者一体化が実現し、また、私どもが新たに運営を受託し３年が経とうとしております。 

松原地区の皆様には、全員新人であった私たちを温かく受け入れてくださり 

おかげさまで無事に今を迎えることができましたこと、感謝の気持ちでいっぱいでございます。 

心からお礼を申し上げます。ありがとうございました。 

令和４年４月からは、新たな所長をはじめとする新体制により、しっかりと 

皆様の暮らしに身近な相談窓口として、地域のお役に立てるよう努めてまいります。 

どうぞひき続きご支援ご指導くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

感謝をこめて みなさまのますますのご健勝をお祈り申し上げます。   

令和４年３月３１日                   松原あんしんすこやかセンター所長  

                                           森川敦子 

ますます便利になりました！ 

 

お気軽にお立ち寄りください。 

相談窓口が１か所になりました！ 

「いつでもつながって安心！」と頼り

にしていただけるよう、「まちづくり

センター」「あんしんすこやかセンタ

ー」「社会福祉協議会地区事務局」の

三者が協力して、松原地区にお住まい

のの皆さまのご相談をお受けします。         

（裏面もご覧ください） 



 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

北沢地域自立支援協議会 

＊ 松原あんしんすこやかセンター ＊ 
(地域包括支援センター) 

松原５－４３－２８ 

＊電話：０３－３３２３－２５１１ 
＊FAX：０３－５３００－０２１２ 

８：３０～１７：００ 

日曜・祝日・12月29日～1月3日 はお休みです 

新事務所はこちらです 

令和 4 年度 地区型もの忘れチェック相談会 
もの忘れが気になる方へ、医師による予約制の相談会です。詳しくはお問い合わせください。 

日時：令和 4 年 6 月 1 日（水）14：00～16：00 
場所：松原まちづくりセンター 活動フロアー 

住民の皆さまの福祉を目指して、 

それぞれに役割を持って連携しています 

毎月集まって、会議を行い地区の状況の把握、 

今後の事業などの打ち合わせを 

行っています。 

松原あんしんすこやか
センター 
℡ ０３－３３２３－２５１１ 
 

社会福祉協議会 
松原地区事務局 
℡ ０７０－３９４６－９７９５ 

ぽーと きたざわ 
地域障害者相談支援センター 
℡ ０３－６３７９－０２６２ 

地区防災をはじめ、町会・自治会など

の住民活動の支援や、相談窓口間の 

調整、支所や本庁との調整を行って 

います。 

福祉・医療の専門職が在籍し、 

高齢の方、障害をお持ちの方、 

子育て家庭など、住民の方々からの 

暮らしの相談をお受けしております。 

ちょっとしたお困りごとや仲間づ

くりのご相談など、お気軽に連絡

く だ さ い 。「 地 域 で 活 躍 し た

い！！」地区サポーターも募集し

ています。 

相談・支援の専門スタッフが在籍 

しています。障害のある方、その 

ご家族の相談をお受けします。 

障害があるかどうか判断がつかない 

場合でも、お問い合わせください。 

松原まちづくりセンター 
℡ ０３－３３２１－４１８６ 


